
3Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial



5Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial



6 Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial



7Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial



8 Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

OF.  1133

OF.  1131

OF.  1134



9Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

OF.  1132

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 29 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERT RIOS MAGALHAES , do Cargo em Comissão, de Secretário
de Segurança Pública, com efeitos a partir de 29 de Junho de 2011.



10 Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 27 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIANA  MORAIS DE ABREU, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação de Amparo a Pesquisa do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 27 de Junho de 2011.

MARIA  DO SOCORRO ALVES DE PINHO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Convênios, símbolo DAS-2, da Fundação de Amparo a
Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 27 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIANA  MORAIS DE ABREU, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Convênios, símbolo DAS-2, da Fundação de Amparo a
Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 27 de Junho de 2011.

MARIA  DO SOCORRO ALVES DE PINHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação
de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 27 de
Junho de 2011.

ROMULO DE SOUSA MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação de Amparo a Pesquisa
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 27 de Junho de 2011.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 17 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALTER CARLOS LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos
a partir de 01 de Junho de 2011.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GANDELMAN CLEMENTINO RODRIGUES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário
de Bom Jesus, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí,

com efeitos a partir de 31 de Maio de 2011.

DECRETO DE 27 DE JUNHO DE 2011

LUCIA  DE FATIMA  RODRIGUES DE HOLANDA , para exercer o Cargo

em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Coordenação de
Núcleos Rodoviários, do Departamento de Estradas de Rodagem do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2011.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICELIA LACERDA SÁ DE MOURA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços,

símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2011.

RUDSON RICARDO DE SOUSA LIDUINO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência

de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de
01 de Junho de 2011.

EMANUEL Y CARVALHO GUIMARAES LEONCIO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Melhorias Habitacionais,

símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 07 de Junho de 2011.

FRANCINETE DE SOUSA CARVALHO PEREIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da

Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



11Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

CARLA  PATRICIA  SARAIVA MOREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Uruçuí, do
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 20 de Junho de 2011.

DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2011

SARA DE AQUINO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Planejamento e Orçamento, símbolo DAS-2, do
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Junho de 2011.

JOSE LUIS SIQUEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Amarante, do Instituto
de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 21 de Junho de 2011.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

AECIO CANT ANHEDE LAGO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes
do Piauí, com efeitos a partir de 21 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ NASCIMENTO BARBOSA NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da Fundação
de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 21 de Junho de 2011.

DECRETO DE 27 DE JUNHO DE 2011

FRANCISCO ANTONIO DA LUZ , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Núcleo de Controle de Gestão, símbolo DAS-2, da Fundação
de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2011.

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EVELINA MIRANDA DE SÁ , para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Floriano, da Junta Comercial

do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

SECRETARIA DE SAÚDE

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CALIST O LOBO MA TOS, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador Técnico Assistencial, símbolo DAS-2, do Hospital

Regional Tibério Nunes de Floriano, da Secretaria de Saúde, com

efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,

da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDUARDO ANDRE DE SOUSA RAMOS, do Cargo em Comissão, de

Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria

de Saúde, com efeitos a partir de 21 de Junho de 2011.

NADJA LOPES VIANA , do Cargo em Comissão, de Coordenador de

Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Laboratório Central de Saúde

Pública Dr. Costa Alvarenga de Teresina, da Secretaria de Saúde, com

efeitos a partir de 21 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDA MARCIA  DE LIMA  SILVA , para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-

2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21 de Junho de 2011.

LÁZARO EMANNUEL LIMA VERDE RODRIGUES , para exercer o Cargo

em Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2,

do Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga de Teresina,

da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21 de Junho de 2011.



12 Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

ANGELO CIPRIANO SARAIV A, para exercer o Cargo em Comissão,

de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Diretoria de

Unidade de Vigilância Sanitária, da Secretaria de Saúde, com efeitos a

partir de 01 de Abril de 2011.

MARIZA  FORTES DE CERQUEIRA PEREIRA DA SILVA, para exercer

o Cargo em Comissão, de Coordenador da Maternidade Dona

Evangelina Rosa, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos

a partir de 21 de Junho de 2011.

CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 17 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIMONE LIMA RODRIGUES , para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Logística, símbolo DAS-2, da Controladoria Geral do

Estado, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2011.

COORDENADORIA DA JUVENTUDE
DECRETOS DE 20 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,

da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GILMAR FELICIO MOURA , do Cargo em Comissão, de Assistente

de Serviços II, símbolo DAS-2, do Coordenadoria da Juventude do

Estado do Piauí, com efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

POLLYANA CRISTINA BARBOSA PESSOA EVERTON SILVA, para

exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo

DAS-2, da Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí, com

efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALCIMAR DE SOUSA  E SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Bom Jesus, do

Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos

a partir de 31 de Maio de 2011.

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011

GEORGETE BARBOSA DE FREITAS, para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Uruçuí,

do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com

efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

UNIVERSIADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 10 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso I e V, do art. 102, da Constituição Estadual, e

tendo em vista o que consta no Ofício nº 0423/2011-GAB/Reitoria,

datado de 08 de junho de 2011, da Universidade Estadual do Piauí –

UESPI, RESOLVE

CONCEDER AUTORIZAÇÃO  para que MARIA  DO SOCORRO
BAPTISTA BARBOSA, Professora Adjunto Nível II – DE, da

Universidade Estadual do Piauí, possa ausentar-se do País, no período de

11 a 21 de junho de 2011, para participar do 39º COLLOQUE ANNUEL

INTERNATIONAL DE L’AFEC, a ser realizado em Montpelliuer – França.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,

da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GISELE ESTRELA  DE CARVALHO , do Cargo em Comissão, de

Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia

da Informação, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA LUIZA  ARAGÃO AVELINO , para exercer o Cargo em Comissão,

de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia

da Informação, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2011.



13Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GRAZIANY SOARES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do

PROPIGER de Campo Maior, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2011.

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011

GLEYNARIA NICHELEN MELO RODRIGUES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo
DAS-2, do PROPIGER de Prata do Piauí, da Secretaria do Trabalho e

Empreendedorismo, com efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUNIVAL MIRANDA  SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN de Bom
Jesus, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de
31 de Maio de 2011.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CIDCLEY  WATTSON DA SILVA NASCIMENT O, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente Adjunto da Penitenciária de Bom Jesus,

símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 31 de
Maio de 2011.

MARIA JOSE CONCEICAO DE LIMA SANTOS , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Administração, símbolo DAS-2, da

Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria de Justiça, com efeitos a
partir de 31 de Maio de 2011.

ISAIRA MARIA RODRIGUES FEITOSA , para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Bom Jesus,

da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2011.

ROSANE MARIA SOARES SANTOS, para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador de Administração, símbolo DAS-2, da

Penitenciária Fontes Ibiapina, da Secretaria de Justiça, com efeitos a

partir de 31 de Maio de 2011.

DECRETOS DE 06 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,

da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONCIO DO REGO MONTEIRO , do Cargo em Comissão, de

Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Secretaria

de Justiça, com efeitos a partir de 27 de Maio de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA DE CARVALHO , do Cargo em

Comissão, de Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-

2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GENILZA MARIA PRADO MOURAO , para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-

2, da Casa de Custódia Professor José Ribamar Leite, da Secretaria de

Justiça, com efeitos a partir de 27 de Maio de 2011.

LAYANNA ALINE DE MORAIS MENESES , para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da

Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2011.

DANIEL MACHADO GARCIA , para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da

Penitenciária Luis Gonzaga Rebelo, da Secretaria de Justiça, com efeitos

a partir de 01 de Junho de 2011.

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011

EVANDRO REIS NUNES FILHO , para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Administração, símbolo DAS-2, da Penitenciária de Oeiras,

da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.



14 Teresina - Quarta-feira, 29 de junho de 2011 • Nº 121

Diário Oficial

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E

TECNOLÓGICO

DECRETOS DE 20 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILENE RODRIGUES DE PINHO , do Cargo em Comissão, de

Coordenador de Oficinas, Eventos e Regionais, símbolo DAS-2, da

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com

efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIA MARIA DE SOUSA LEAL , para exercer o Cargo em

Comissão, de Coordenador de Oficinas, Eventos e Regionais,

símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e

Tecnológico, com efeitos a partir de 20 de Junho de 2011.

AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

DECRETO DE 27 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELIO AREA SOARES LEAL, para exercer o Cargo em Comissão,

de Coordenador Regional de São João do Piauí, símbolo DAS-2, da

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a

partir de 27 de Junho de 2011.

SECRETARIA  DE FAZENDA

DECRETOS DE 17 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

TERTULIANO RODRIGUES DE ARAUJO , do Cargo em Comissão,

de Coordenador de Fiscalização Itinerante, símbolo DAS-2, da

Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 09 de Junho de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AMANDA BRITO DA ROCHA FONSECA , para exercer o Cargo

em Comissão, de Coordenador de Fiscalização Itinerante,

símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir

de 09 de Junho de 2011.

SECRETARIA  DO TURISMO

DECRETO DE 06 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DIAS DE SOUSA CAVALCANTE , do Cargo em

Comissão, de Coordenador de Monitoramento e Avaliação da

Política Estadual de Turismo, símbolo DAS-2, da Secretaria do

Turismo, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2011.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

DECRETO DE 06 DE JUNHO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FLORISA DAYSEE DE ASSUNCAO LACERDA , para exercer o

Cargo em Comissão, de Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-

3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 09 de

Maio de 2011.

OF.  1135  -  1156


